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Pasqyrat financiare te vitit 2019
"KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA" Sh.a

L170290018
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 3,338,821 59,501

Investime
Ne tituj pronesie te nfesive ekononuke brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 1.577,700 4,045,000
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 3,516.517
Kapital { nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueslune 1,513,740 1.503,740

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te garshme
Malira
Aktive biologjike (gre e gialle ne rriye dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 6,430,261 9,124,758

Aktive afatgjate
AKtive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonontike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titw te huadhenies ne njesite ekononiike ku ka interesa pjesmarrese
Titu) 1e tjere te mbajtur st aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
AkKtive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tfera instalime dhe pajisje 396,098 414,633
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
AKtivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregrare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri | mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 396,008 414,633

TOTALI 1 AKHYEVE 6,826,359 9,539,391




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime nduj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te paguesiine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekanomike ku ka imeresa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshnie
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primiilidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVYE DHE KAPITALIT

4.000.000

10,186,121 4,865,471
21,521,936 17,788,227
132,036,323 123,885,788
2,282,150 244,859
10,704,872 10,704,872
176,731,402 161,489,217
0 0
176,731,402 161,489,217
375,322,000 375.322,000
(527,271,826) (464,270,106)
(17,955.217) (63,001,720)
(169,905,043) (151,949,8206)
(169,905,043) (151,949,826)

6,826,359 9,539,391

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢

pozicionit finan




Pasqyrat financiare te vitit 2019
"KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA" Sh.a
L170290015

Lek

Pasqyra e Performunces (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akuvitelt kryesor
Te ardhurat nga akiviteti dyiesor |
Te ardhurat nga akitviten dyesor 2
Te ardhurat nga akiviett dytesor 3
Te yera ie ardhuro nga aktivitel ¢ shfiytezimit
Te urdhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhurn nga puna ¢ Kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerorve/shendetsore
Nhpenzimet per penstonet
Zhvlercsimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime Konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ckonamike brenda gripin®
e ardhura nga njesite ekonamike ku ka imeresa pesmarrese
Te ardhura nga mvestimet dhe huate ¢ tiera ne njesi ekonomike brenda gruptt, prese e aktiveve afatgrata *
Te ardhura nga investimes dhe huate ¢ tjera ne njn.'.!i ckonomike ku ko interesc PYCXINGrrese, plese ¢ akinveve .'(/nlwulu
Interesa te arketueshem dhe te ardpnra te yyera ie ngiashme nga njest ckonomike brenda grupi *
Interesa ie arketueshem dive w ardhura te ticra te ny nga njesi ek ke ki ka mieresa plesnnarrese
Zhvleresim i aktiveve fi inre dhe investimeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtea
Shpenzime financiare
Shpenzime uneresi dive shpenzime te ngashnre
Shpenzane mteresi die shpenzime te ngiashme per tw paguar tek njesite ckonomike brenda grupit *
Sty e Yera fi ¢
Pjesa e fitimit/(bumbjes) fi iare nga pjesmarrjet
Te tjern (pershhruaj) P et o
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mby fitimm ¢ perivdhey
Tatim fitimi | shiyre
Presa e tatim fitsmit te pjesemarrjove
Fitimi/(Humbjs) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

10,442,418

69,052,847

(67,101,035)
(8,057,152)

(100,200)
(22,131,578)

(60,517)

Periudha
Para ardhese

26,958,753

19,999,985

(66,498,805)
(7,390,901)

(96,763)
(36,246,124)

272,135

(17.955,217)

(63,001,720

(17,955.217)

(63,001,720)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+:<) nga perkthimé | monedhes ne veprinnari e huaja
Diferenca (- nga rivieresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (=) nga rivierestmi | aktiveve financiare te mhagtura per shitje
Fiesa e ie arndhurave gyitheperfshirese nga presmarrjet
Te yjera (pershkruaj) AN o
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshivese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Interesal jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te Konsoliduara Hogarite me njesite ekonomike brenda grupit el hen dhe nuk paragit

(17.955,217)

(63,001,720)

ne pasqyren ¢ perfonmances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

"KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA" Sh.a

L17029001S

Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera

Mjete monetare te gjencruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata moteriale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve alistgjata materiale

Para t¢ perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e akliveve neto te blera)
Para t¢ arketuara nga shitja e filjaleve (netwar me shumen ¢ mjeteve monetare piese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen € investimeve te gera
Arkeume nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruay)
Mjete moncture neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si Kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Arketime nga grantet dhe sponzonzimet
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renic) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset 1e kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuiyglente me to ne fund

Periudha
Raportuese

14,258,782
(74,201,194,
(5.922,234)
(54.984)

Periudha
Para ardhese

6,064,005
(77,782,694)
(335.909)
(10.900)

(65,919.630)

{72,083 4098)

(U8.0080) (163.500)

(98,000) (165.500)
§5.000,000

(4,000,000) (7,659,004
73,296,950 23,099.985
69,296 950 71,340,985

3,279,320 (910.013)
§9.501 960514
3,338,821 59,501
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KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2019
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2019

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHPK?” eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje me
Ligjin Nr.9901.date 14 Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

Shogéria Anonime Klubi i Futbollit Vllaznia &shté, regjistruar né Qendrén kombétare 1€
regjistrimit me daté 29/08/2011 dhe pajisur me numér unik identifikimi t& subjektit (NIPT)
1.170290018S. Selia e shoqérisé Rr. Djepaxhijej Nr. 2, Shkodér.

1. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 25/2018 *“Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™

2. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shgiptar (“LEK™)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur sherbimet jane realizuar.
¢) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten ¢
transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

d) AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paraqiten me Kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren ¢ mbetur
te aktivit te gendrueshem te trupezuar.




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2019
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2019

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane si
me poshte.

e) INVENTARI
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f) TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi 1 tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma ¢ tatim fitimit ne fuqi gjate
vitit 2019 ishte 15%.

g) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne bankat
tregtare.

h) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.
i) KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar.

3.1.1 AKTIVE MONETARE

31/12/2019 31/1212018

AKTIVET AFATS HKURTERA
Aktive Monetare 3.1.1 3,338,821 59,501

Teprica e likuiditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2019 paraqitet si me poshte:

NR l Emri i Bankes Monedha Viera ne Kursi Viera ne
valute  fund vitit leke

1 Tirana Bank Akademia ALL 0.94
2 Tirana Bank Lek ALL 3.804.82
3 Tirana Bank Euro EURO 16.73 121.77 2,037.21
4 Credins Bank Lek ALL 2,854.89
5 ABI Bank Lek ALL 2,161.60
6 Banka Kombetare Treglare ALL 844,973.00
7 Banka Kombetare Tregtare EURO 20,098.06 12):77 2,447.340.77
8 Fi bank ALL -2,399.80
9 Societe Generale Albania ALL 500.03
10 Fi bank Euro EURO -7 121.77 -852.39
Totali 3,338,821




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2019
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2019
TE DREJTA TE ARKETUESHME
3 | Tédrejta té arkétueshme 31.12.2019 31.12.2018
i | Nga akuiviteti i shfrytezimit 3.1.2 1,577,700 4,045,000
ii | Nga jesite ekonomike brenda grupit
iii | Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesemairese
iv | Te tjera
v Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme Tatim fitimi
vi Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme Tvsh
vii Te tjera 3.1.3 3,516,517
3.1.2 NGAAKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT
 NR  EMERTIM " Gjendje  Kursi = GJENDJE 31.12.2018
... USSP PR —
1 Sepahan Football Club .1epo0 120 o 1,200,000
2 COLOSSEO CONSTRUCTION 360,000
3 KF Vllaznia Sh.a S ) 5,000
4 Partizani Sh.a. - 2,480,000
5 T ticket Shpk 107,145
o - 4,152,145
NR _EMERTIM __ Gjendje  Kursi _ GJENDJE3112.2019
_ 1 Sepahan Football Club 10,000 121.77 1,217,700
2 COLOSSEO CONSTRUCTION 360,000
o 1,577,700

3.1.3TE TJERA

Ne fundvitin 2018 Klubi i Futbollit Vllaznia ka nje kerkese ndaj Federates Shqiptare te Futbollit ne
vleren 3,516,517 . Pas veprimeve me federaten gjate vitit 2019, ne fund te vitit Klubi i futbollit ka nje
borxh nga Federates Shqiptare te Futbollit ne vleren (2.092,130) e pasqyruar ne bilanc ne zerin 3.3.4 |

sipas rakordimit me FSHF.

3.1.4. Lende e pare dhe materiale te komunikueshme

[i | Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme [3.1.4]

1,513.740 | | 1,503,740 |




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2019
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102 Komplete sportive
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.......................................................................................................

2489 190800 ...

259999,

T 108.450.00

]
1,5613,735.98

Total 763.00
3.2.1 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
i ; Gjendje Shtesa nga : . Gjendje
o Emertimi 58518 | 510172019 | rivderesimet | ‘SHWSR | Pakesime | 400010
1 Toka

2 Ndertime
3 Paisje zyre 707,067 81,667 788,734
4 Mobilje zyre 412,000 412,000
5 Mjete transporti 0 0
TOTALI 1,119,067 0 81,667 0 1,200,734

ZIN




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2019
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2019
Amortizimi A.A.Materiale 2019
3% 3 Gjendje Shtesa nga ikl Gjendje
e Emertimi SaSI0 | 0110172019 | rivieresimer | SPesa | Pakesime | 5. 0501
1 Toka
2 Ndertime
3 Paisje zyre 421,876 100,200 522,076
4 Mobilje zyre 282,558 282,558
5 Mijete transporti 0 0
TOTALI 704,434 0 100,200 0 804,634
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
. . Gjendje Shtesa nga . ) Gjendje
N Emertimi Sasia | 01012019 | rivieresimer | SMese | Pokesime [ 500019
1 Toka
2 Ndertime
3 Paisje zyre 285,191 81667 100200 266,658
4 Mobilje zyre 129,442 0 129,442
5 Mijete transporti 0 0 0 0
TOTALI 414,633 0 81,667 100,200 396,098
DETYRIMET AFATSHKURTRA
3.3.1. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT
S P 31.12.2019 31.12.2018
Te pagueshme per aktivitetin ¢ ' 3.3.1
shfrytezimit s 10,186,121 4,865,471

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor paragitet si me

poshte:

=z
-~

P-RE- IR N7 N TR R

PERSHKRIM

GJENDJE KURSI

ALBANIAN MOBILE COMMUNICATIONS

ARGENTI

ARIFI

CEZ SHPERNDARIE
COCIJA

Divjaka Resort
EAGLE

ELION SHKODRA
Beqari

Dis Denis Tirane
Flogert Xhabrahimi PF
LINDITA HALLUNAJ
IDA

Argjiro Muho
RESHKETA-S

GJENDJEMYV

49,906
321,000
859,052

44,077

71,480

89,100
176,599
-23,000
159,000

-8,000

1,240,848

18,792

73,180

75,600

37,500
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16 ROZAFAT 273,242
17 RTV ROZAFA 4,000
18 SABINA 3,266,600
19 DANI SECURITY 132,000
20 Sezai Shpuza 2,807,712
21 SHKODRA 5,000
22 UJESJELLES KANALIZIME 431,853
23 VISAR GOLEMI 22,000
24 VODAFONE 70,513
25 ELIS TERROT]I -98 121.77 -11.933

TOTALI 10,186,121

3.3.2 TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

Detyrimet ndaj punonjesve jane detyrime te prapambetura nga muajt e meparshem.

3.3.3 DETYRIME TATIMORE
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore (2018 & 2019 ) -16,406,806.00
4391 Detyrime TVSH (Te prapambetura ) -436,221.42
4392 Detyrime per Sigurime Shoq&Shend ( Te prapambetura ) -74,972.230.00
4393 Detyrime per TAP (Te prapambetura ) -14,347.537.00
4395 Detyrime te tjera (Global) -150,000.00
4396 Detyrime tatim fitimi ( Te prapambetura ) -150,000.00
442 Tatim mbi te ardhurat e personale ( 2018 & 2019) -16.167,677.00
444 Tatim mbi fitimin (2018 & 2019 ) §0,000.00
4453 Shteti-TVSH per tu paguar (2019) -4.889,231.42
4455 TVSH e zbriteshme (2019) 869,413.84
4456 Shteti-TVSH e zbritshme ( 2019) -2,088,482.34
449 Tatimi ne burim (2018 & 2019) -3,377,552.00

-132,036,323.34

3.4.1 PROVIZIONE

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim ligjor apo Konstruktiv per i ¢ili mund te rivleesohet ne
menyre te besueshme, per te cilin do te kerkohen flukse dalese parash per shlyerjen e tij, dhe ge shuma e
ketyre flukseve llogaritet ne menyre te besueshme. Nuk njihen provizione per humbje te ardhshme
operative. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme
para tatimi qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risget specifike te
detyrimit. Provizionet rishikohen ne fund te cdo periudhe raportuese dhe pershtaten per te reflektuar
vleresimin me te mire aktual. Nese percaktohet se nuk do te kerkohen me burime ekonomike per te shlyer
detyrimin, provizioni rimerret. Shuma e rimarre njihet ne fitim ose humbje.

Shogeria ka njohur provizione per detyrimet e pritshme per tu paguar per ceshtjet € meposhtme bazuar ne
urdhrin e brendshem nr.423 prot date 29.12.2017:

NR PERSHKRIMI 2019 2018 2017
"1 | Provizione kundrejt futbollistit Suad Lici  3,541,859.00 3,541,859.00 3,541,859.00

2 Provizione kundrejt Gea Sport 7,163,013.00 7,163,013.00 7.163,013.00

3 Provizione kundrejt futbollistit Stefan Cicmil 0.00 0.00  726,760.00

TOTALI 10,704,872 10,704,872 11,431,632
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Ne vitet 2019 , 2018 nuk ka ndryshime, vetem gjate vitit 2018 KFV ka arritur te shlyeje detyrimin ¢
provizionuar ndaj futbollistit Stefan Cicmil.

3.5.1 KAPITALI

Kapitali aksionar ( I nenshkruar) Leke 375,322,000
Humbja e mbartur -527,271,826
Totali -17,955,217

Fitimi (Humbja) e vitit financiar o
e Fitimi i ushtrimit humbje Leke -17,955.217

SHPENZIME TE PAZBRISHME

655 | Shpenzime demshperblim lojtare (Sanksion sipas vendimit gjyqesor dt 06.12.2018 te FIFA) 5,173.859.86
657 | Gjoba dhe demshperblime 1,330.881.01
6,504.740.87

4.1 TE ARDHURA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2019 deri ne 31 Dhjetor
2019 paragqitet e detajuar si me poshte:

Pershkrim 2019 2018

Te ardhura nga akademia 3.983,751.33 4,343,209

Te ardhura nga FSHF 18,911,959

Te ardhura nga Shitja e biletave 3,641,999.33 595,250

Te ardhura nga e drejta ¢ formimit te lojtareve 750,000.00 1,041.667

Te ardhura nga shitja futbollisteve 2,066,667.00 2,066,667

4.1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 10,442,417.66 26,958,752.00
Te ardhura nga ¢ drejta TV 5,544,297.47

Te ardhura nga Bashkia Shkoder 63.508,550.00 19,999,985

4.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 69,052,847.47 19,999,985.00

Totali 79,495,265 46,958,737

Te ardhurat nga bashkia Shkoder

Data e Banka ku ka Burimi I te ardhures | Viera Arsyeja e grantit / te ardhures

transfertes | kaluar e ardhura

12.02.2019 | ABI BANK Bashkia Shkoder 7,504,102 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambctura
(Tatimore dhe Paga)

24042019 | ABI BANK Bashkia Shkoder 17.931,841 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
(Tatimore dhe Paga)

06.05.2019 | ABI BANK Bashkia Shkoder 393,776 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
(Tatimore dhe Paga)

22.05.2019 | ABI BANK Bashkia Shkoder 4,270,130 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
(Tatimore dhe Paga)

28.06.2019 | ABI BANK Bashkia Shkoder 1.987.108 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
(Tatimore dhe Paga)

19.02.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 5,173.860 | Per shlyerjen ¢ detyrimit ndaj Charles Buaku

Tregtare Alsina sipas vendimit FIFA
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2019

09.04.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 245,794 | Per shlyerjen pjesore te detyrimeve te OSHEE '
Tregtare
29.05.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 350,000 | Per shlyerjen e detyrimeve per Formim
Tregtare sportistesh dhe mbylljen ¢ ceshtjes ne DHZK
12.06.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 1,404,100 | Per shlyerjen ¢ faturave te palikuiduara
Tregtare
28.06.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 4,000,000 | Per kthim fondesh ndaj Gysi Shpk per
Tregtare mosrealizim kontrate
10.07.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 247.839 | Per shlyerjen pjesore te detyrimeve te OSHEE
Treglare
31.10.2019 Bangka Kombetare Bashkia Shkoder 17,308,102 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
Tregtare (Tatimore dhe Paga)
06.12.2019 | Banka Kombetare Bashkia Shkoder 2,691.898 | Per shlyerje te detyrimeve te prapambetura
Tregtare (Tatimore dhe Paga)
7050 | Te ardhura nga 63,508,550
bashkia shkoder
2018 2019
Fondet nga Bashkia Shkoder 74,999,985 63,508,550
Shtese Kapitali 55,000,000 0
Te Ardhura 19,999,985 63,508,550

Ne vitin 2018 Bashkia Shkoder nepermjet fondeve ka shtuar kapitalin ¢ shoqerise me 55,000,000 leke,
ndersa me 19,999,985 leke jane te ardhura te perdorura per shpenzime operative . Ndersa ne vitin 2019 te
gjithe te ardhurat nga Bashkia Shkoder jane perdorur per likuidim detyrimesh ndaj tatimeve, furnitoreve

dhe punonjesve.

4.2 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2019 deri ne 31

Dhjetor 2019 paragitet e detajuar si me poshte:

6023 Blerje inventar i llnet_gg tjera Jpya ) o ~10.,000.00 )
6029 Blerje materiale Sportive - - ~604,200.00
60323 Ndryshim gjendJe inventar i i lmet te tJera - -10 000__00
6051 Blerje bileta e ew e - 635,862.50
613 Qira B 2,431,633.00
6132 Qera Fushe sportive o 750,000.00
616 _ Sigurime - 51,981.50
61805 shpenzime hoteleri o - ~1,909,080.00

61807 _shpenzime printim dhe vendosje t bancr - 4,800.00

61811 shpenzime domain dhe internet - ) 16 476 66

61821 ___ Shpenzime rezervim fushe B 166,667.00

61828 Shpenzime uje per | lulbolllste . B - 93,450, 00

61840  shpenzime restoranti - N 1,650,900. 00
61841  shpenzime trajtime U Ushquorc - o 3_§_§?'__!~2§~99
61847 Shpenzime transporti o - o 2,148,100.00
61850 Sherbim terreni Sportiv + palestes +sherb rcstorantl ) - - 2_91 000.00
61851 Sherbim Stampim i materialeve sportiveve 429,840.00
61852 Pagese per institucione buxhetore o _420.00
61853 Pagese per formimin e sportisteve ) o 350,000.00

61854 Pagese per leje per te huajt per te punuar _— 104,000.00
61855 Pagese pjesmarrje ndaj federates te futbollit - 44,000.00

61856 pagese per Aplikimpervize - 3,085.50

_61860 _Pagese bileta Hygor Gonealves =
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622 Paga ndermjetes, honorare 350,000.60 '
626 Shpz.postare ¢ telekom. 16,000.00
628 Sherbime bankare ) 33,143.00
655 Shpenzime demshperblim lojtare 1 5,173,859.86
657 Gjoba dhe demshperblime B 1,330.881.01
Totali . 22,151,578,

4.3. TE ARDHURAT FINANCIARE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per periudhen kontabile 01 Janar 2019 deri
me 31 Dhjetor 2019 paraqitet si me poshte:

769 Fitim nga kembimet valutore 050
669 Humbje nga kembimet valutore ) _=60,517.54
R -60,517.04

SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

Arketime nga Akademia 14,252,865
Te ardhura nga bashkia 63,508,550
Te ardhura nga Federata 9,788,400
Pagese Furnitore -7.346,112
Kalime Paga -50,485.876
Pagese Sigurime -11,965,312
Pagese TAP -2.406.368
Pagese geraje -2,095.326
Kthim Borxhi 4,000,000
Pagesa te jera -748,375
Komisione bankare -33,143
Kompesim per futbollisti -5.173.860

Fugia punetore per vitin 2019

2019 Dhjetor 69
2019 Nentor 69
2019 Tetor 69
2019 Shtator 71
2019 Gusht 70
2019 Korrik 27
2019 Qershor sl
2019 Maj 74
2019 Prill 74
2019 Mars 76
2019 Shkurt 76
2019 Janar 81

Nr mesatar punonjesish 2019 67
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